



පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு

POLICE MEDIA DIVISION

14 වන මහල, සුභුරුපාය, බත්තරමුල්ල



දිනය Date	2026.04.03 පැය 2215	දුරකථන අංකය Tel.NO	011-2887973	මගේ අංකය My NO	D/Media/Out/554/2026	විද්‍යුත් ලිපිනය E-Mails	dir.media@police.gov.lk
--------------	------------------------	-----------------------	-------------	-------------------	----------------------	-----------------------------	-------------------------

අන්තර්ජාලය හරහා මුදල් වංචාකල විදේශ ජාතික සැකකරුවන් පිරිසක් අත්අඩංගුවට - අපරාධ පරීක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව.

අපරාධ පරීක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුවේ පරිගණක අපරාධ විමර්ශන අංශයේ නිලධාරීන්ට ලද තොරතුරක් මත 2026.04.02 දින සවස හලාවත පොලිස් වසමේ ඉරණවිල ප්‍රදේශයේ හෝටලයක වැටලීමක් සිදුකර අන්තර්ජාලය හරහා මුදල් වංචාවන් සිදු කිරීම සම්බන්ධයෙන් චීන ජාතික සැකකරුවන් 137 දෙනෙකු ඇතුළු විදේශීය සැකකරුවන් 152 ක් අත්අඩංගුවට ගෙන ඇත.

මෙම අපරාධ සඳහා යොදාගත් පරිගණක යන්ත්‍ර 177 ක් හා ජංගම දුරකථන 577 පමණ ප්‍රමාණයක් ඇතුළු දේපල විමර්ශන නිලධාරීගේ භාරයට ගෙන ඇති අතර සැකකරුවන් මාස දෙකක පමණ කාලයක සිට අදාල හෝටලය තුළ මෙම වංචනික ක්‍රියාවන් සිදුකර ඇති බවට විමර්ශනයේදී අනාවරණය වී ඇත.

සැකකරුවන් 2026.04.03 වන දින හලාවත ගරු මහෙස්ත්‍රාත් අධිකරණයට ඉදිරිපත් කිරීමෙන් පසු 2026.04.09 වන දින දක්වා රක්ෂිත බන්ධනාගාර ගතකර ඇත.

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය.

இணைய வழி பண மோசடி - வெளிநாட்டு சந்தேகநபர்கள் கைது (குற்றவியல் விசாரணைத் திணைக்களம்)

குற்றவியல் விசாரணைத் திணைகளத்தின் கணினி குற்ற விசாரணைப் பிரிவு அதிகாரிகளுக்கு கிடைத்த தகவலின் அடிப்படையில், 2026.04.02 அன்று மாலை சிலாபம் பொலிஸ் பிரிவின் இரணவில பகுதியில் உள்ள ஒரு ஹோட்டலில் சோதனை நடத்தப்பட்டது.

இதன்போது, இணையத்தின் மூலம் பண மோசடி செய்ததாகக் கூறப்படும் 137 சீன நாட்டு நபர்கள் உட்பட மொத்தம் 152 வெளிநாட்டு சந்தேகநபர்கள் கைது செய்யப்பட்டனர்.

இக் குற்றச் செயல்களுக்கு பயன்படுத்தப்பட்டதாகக் கூறப்படும் 177 கணினிகள் மற்றும் சுமார் 577 மொபைல் தொலைபேசிகள் உட்பட பல பொருட்கள் அதிகாரிகளால் கைப்பற்றப்பட்டுள்ளன. மேலும், சந்தேகநபர்கள் சுமார் இரண்டு மாதங்களாக அந்த ஹோட்டலில் தங்கி இவ்வாறு மோசடி நடவடிக்கைகளில் ஈடுபட்டிருந்தது விசாரணையில் தெரியவந்துள்ளது.

சந்தேகநபர்கள் 2026.04.03 அன்று சிலாபம் நீதவான் நீதிமன்றத்தில் முன்னிலைப்படுத்தப்பட்டு, 2026.04.09 வரை தடுப்பு காவலில் வைக்கப்பட்டுள்ளனர்.

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு

Group of Foreign Nationals Arrested for Online Financial Fraud – Criminal Investigation Department

On the evening of 02.04.2026, acting on intelligence received by officers of the Computer Crime Investigation Division of the Criminal Investigation Department, a raid was conducted at a hotel in the Iranawila area within the Chilaw Police Division. During the operation, 152 foreign nationals including 137 Chinese citizens were apprehended on suspicion of engaging in online financial fraud.

Equipment believed to have been used in the commission of these offences, including 177 computers and approximately 577 mobile phones, was seized and taken into the custody of the investigating officers. Preliminary investigations have revealed that the suspects had been carrying out these fraudulent activities at the said hotel for a period of nearly two months.

The suspects were produced before the Chilaw Magistrate's Court on 03.04.2026 and have been remanded until 09.04.2026.

Police Media Division